



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 90030/2020

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o n.º **90030/2020** que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA ESCOLHA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE BEBÊ PARA GARANTIR UM MELHOR DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS GESTANTES DO MUNICÍPIO JUNTO AO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF), conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 22), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto, Aviso de Licitação com publicações (fls.145 a 153), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls.302 a 315), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 320 a 323).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial n.º 90030/2020**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

722 - FINNA FESTA DECORAÇÕES LTDA (26.183.637/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	9703 - MANTA BEBE MASCULINO 0,80m X0,80m, 100% ALGODÃO	UN	BEBE LINDO	200	19,40	3.880,00
4	9704 - MANTA BEBE FEMININA 0,80m X0,80m, 100% ALGODÃO	UN	BEBE LINDO	200	19,40	3.880,00





PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

6	9705 - KITS BEBE MASCULINO saboneteira + escova + pente	KIT	CEFISA	200	14,50	2.900,00
7	9706 - KITS BEBE FEMININO saboneteira + escova + pente	KIT	CEFISA	200	14,50	2.900,00
8	9707 - KIT INFANTIL MASCULINO Composto por 3 camisetas e 3 calças, confeccionado em tecido 100% algodão, Tecido de alta durabilidade, Camisetas confeccionadas com alta tecnologia, Dupla costura, Costuradas em máquinas e linhas de qualidade. Cores variadas	KIT	BEBE LINDO	200	23,00	4.600,00
9	9708 - KITS INFANTIL FEMININO Composto por 3 camisetas e 3 calças, confeccionado em tecido 100% algodão, Tecido de alta durabilidade, Camisetas confeccionadas com alta tecnologia, Dupla costura, Costuradas em máquinas e linhas de qualidade. Cores variadas	KIT	BEBE LINDO	200	23,00	4.600,00
10	9709 - SHAMPOO INFANTIL 200 ML Hipoalergênico, Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Dermatologicamente e oftalmologicamente testados.	UN	FLORA NENEM	500	9,40	4.700,00
14	9711 - ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO INSTANTÂNEO DE MÃOS 500ML Elimina 99,99% da maioria dos microrganismos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções. Atende aos padrões exigidos pelo Ministério da Saúde. Eficácia Bactericida: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa e Salmonella choleraesuis.	UN	ITAJA	500	15,50	7.750,00
15	7881 - MEIAS RECEM NASCIDO MASCULINO 100% algodão	PAR	VINNY	100	2,50	250,00
					Total (R\$):	35.460,00





PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3962 - BANHEIRA MASCULINO Modelo: Universal Estrutura: Estrutura PP (polipropileno), Válvula de saída de água: Sim, Capacidade: 30 Litros Idade, Com saboneteira, recomendada: Até 2 anos	UN	CAJOVIL	200	31,50	6.300,00
2	4199 - BANHEIRA FEMININA Modelo: Universal Estrutura: Estrutura PP (polipropileno), Válvula de saída de água: Sim, Capacidade: 30 Litros Idade, Com saboneteira, recomendada: Até 2 anos	UN	CAJOVIL	200	31,50	6.300,00
5	4179 - FRALDA DESCARTAVEL PCT C/8 UND TAM P Até 12 horas de proteção, com fita gruda e desgruda.	PCT	PERSONAL	400	12,40	4.960,00
11	4204 - SABONETE INFANTIL 80 gramas, dermatologicamente testado.	UN	POMPOM	500	2,78	1.390,00
12	9710 - LAVANDA INFANTIL 500 ml, Dermatologicamente testada	UN	FLORA	500	22,50	11.250,00
13	4212 - JOGO DE FRALDA EM ALGODÃO com C/5 unidades 100% algodão, tecido duplo, tamanho 65x65cm, cor branca estampas variadas, masculino e feminino	PCT	CARICIA	400	13,80	5.520,00
16	7880 - MEIAS RECEM NASCIDO FEMININO 100% algodão	PAR	VINNY	100	2,60	260,00
17	4206 - LUVAS RECEM NASCIDO MASCULINO 100% algodão	PAR	KADOSHINHA	100	2,80	280,00
18	4205 - LUVAS RECEM NASCIDO FEMININA 100% algodão	PAR	KADOSHINHA	100	2,80	280,00





PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

19	11946 - TROCADOR DE FRALDA PORTATIL Desenvolvido com com forro impermeável, fácil de dopar e enchimento de fofinho para trocar o bebê no maior conforto. Medidas: 75cm x 45cm	UN	BRICCAS BABY	400	25,20	10.080,00
20	13022 - 0009138 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M 0009138 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE MINIMO 10 UNIDADES.	PCT	PERSONAL	400	12,50	5.000,00
21	11957 - REPELENTE 200ML USO ADULTO	UN	MOSKITOFF	500	14,50	7.250,00
Total (R\$):						58.870,00

Pau dos Ferros – RN, 28/10/2020

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente

